

ORDEM DE SERVIÇO



MECÂNICA MENEGHETTI LTDA ME

CNPJ: 19.722.599/0001-03

IE: 2570012178

IM:

EST RS 240, 1385, KM 17,8 CX Postal 20, PINHEIRINHO GARCEZ

95745-000, Capela de Santana-RS

TELEFONE: (0xx51)3191-1608

EMAIL: mecanicameneghetti@gmail.com

Nome / Razão Social: MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO		E-mail: compras@bompricipio.rs.gov.br		ORDEM DE SERVIÇO 005302
Endereço Completo: AVENIDA GUILHERME WINTER, 65, , CENTRO, 95765-000, Bom Princípio-RS				
Telefone / Celular / Fax: / (0xx51)99733-1569 /		CNPJ / CPF: 90.873.787/0001-99	IE / RG:	Data do Chamado: 05/08/2024
Tipo do Atendimento: ORÇAMENTO	Atendente: ALEXANDRE	Tempo: 00:00:00	Data Execução:	Data / Hora Entrega: Hora Chamado: 15:52

OBJETOS

Descrição:	MOTONIVELADORA 845B
SERIE:	NEAF04093
MARCA:	CASE
PLACA:	
HORÍMETRO/KM:	
Problema:	
Garantia:	
Próx. Revisão:	Controle:

Serviços	Técnico	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
KM RODADO		56,00	3,30	184,80
DIAGNÓSTICO DO SERVIÇO		1,00	1.000,00	1.000,00
KM RODADO		56,00	3,30	184,80
MÃO DE OBRA 1		1,00	1.000,00	1.000,00
INSTALAÇÃO E TESTE DO EQUIPAMENTO				
MÃO DE OBRA 2		1,00	800,00	800,00
LIMPEZA E TESTE DE SISTEMA DE INJEÇÃO				
MÃO DE OBRA 3		1,00	2.600,00	2.600,00
REPARAÇÃO EM BOMBA INJETORA				
Peças		Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
000135-BICO INJETOR MN		6,00	2.900,00	17.400,00
001151-FILTRO DIESEL SEPARADOR MN		1,00	98,00	98,00
001111-FILTRO DIESEL MN		1,00	90,00	90,00

Ass. Cliente

Ass. Técnico



MECÂNICA MENEGHETTI LTDA ME

CNPJ: 19.722.599/0001-03

IE: 2570012178

IM:

EST RS 240, 1385, KM 17,8 CX Postal 20, PINHEIRINHO GARCEZ

95745-000, Capela de Santana-RS

TELEFONE: (0xx51)3191-1608

EMAIL: mecanicameneghetti@gmail.com

Observações:

01/08 ATENDIMENTO ANDERSON - BOM PRINCÍPIO

HORÍMETRO:10256.94

PROBLEMAS RELATADOS:

MAQUINA NÃO LIGA

SOLUÇÃO:

EFETUADO TESTE DE DIAGNOSTICO COM SCANNER E TESTE DE INJEÇÃO, FOI CONSTATADO EXCESSO DE RETORNO NAS UNIDADES INJETORAS, FOI RETIRADO AS 6 UNIDADES INJETORAS, AS 6 CANETAS INJETORAS E SUPORTE DE CANETAS. OS 6 CANOS DE BICO E TUBO RAIL E BOMBA INJETORA PARA LEVAR PARA OFICINA.

12/08 ATENDIMENTO ANDERSON - BOM PRINCÍPIO

HORÍMETRO:10257

SERVIÇO PRESTADO:

EFETUADO INSTALAÇÃO DAS 6 UNIDADES INJETORAS DA BOMBA INJETORA E TUBO RAIL. MAQUINA SEGUE TRABALHANDO, MAQUINA APRESENTA CODIGO DE FALHA DE RESTRIÇÃO DO FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSÃO. SOLICITADO A TROCA DO FILTRO POR ORIGINAL, POIS ESTA COM UM PARALELO.

PEÇAS FORNECIDAS PELA MENEGHETTI

Frete:

R\$ 0,00

Desconto Peças:

R\$ 0,00

Desconto Serviços:

R\$ 0,00

Descontos:

R\$ 0,00

Total das Peças:

R\$ 17.588,00

Total dos Serviços:

R\$ 5.769,60

Total da Ordem:

R\$ 23.357,60

*PEÇAS FORNECIDAS PELO CLIENTE NÃO GERA DIREITO A GARANTIA DO SERVIÇO *
OS VALORES DE DESLOCAMENTO E KM RODADO SERÃO COBRADOS EM TODOS ATENDIMENTOS, INCLUSIVE "GARANTIA" EM CASO DE NÃO APROVAÇÃO E DEVOLUÇÃO DE MATERIAL, O MESMO NÃO SERÁ MONTADO E FECHADO. SERÁ ENTREGUE DESMONTADO. QUANDO AUTORIZADO CONserto FAVOR INFORMAR SE NECESSITA DO ENVIO DAS PEÇAS TROCADAS OU SERÃO DESCARTADAS **** NÃO HAVENDO RESPOSTA SOBRE COTAÇÕES ENVIADAS EM ATÉ 3 MESES, AS PEÇAS SERÃO DESCARTADAS ****

Forma(s) de Pagamento:

Dinheiro : R\$ 1.184,80;-1

Parcelamento:

Ass. Cliente

Ass. Técnico



MACHADO E LANIUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 15582318000103

IE: 124/0331670

END: RUA IÇÓ, 26 BAIRRO: SANTOS DUMONT
SÃO LEOPOLDO
CEP: 93115-470

Emissao: 08/08/2024

Validade:

Orçamentista: GERRY ADRIANO MACHADO

Pág. 1/1

Nome: MUNICIPIO DE BOM PRINCÍPIO

CNPJ: 90.873.787/0001-99

IE:

Endereço: AV GUILHERME WINTER 65

Bairro: CENTRO

Fone: (51)99733-1569

Cidade: BOM PRINCÍPIO

CEP: 95765-000

UF: RS

Contato: compras@bomprincipio.rs.gov.br

Placa: Modelo: MOTONIVELADORA

Marca: CASE

Ano Fabricação: Ano Modelo:

Chassi: NEAF04093

Cor:

Comb.:

Portas:

Dt. Orçamento: 08/08/2024

Dt. Saída: Prazo de Entrega:

Km Entrada:

Km Saída:

SEGURADORA

Nome:

Tipo Seg.:

Nº Sinistro:

Serviços a Serem Executados/Sintomas

SERVIÇOS:

MÃO DE OBRA 1 = R\$:2.700,00 REPARO EM BOMBA INJETORA
MÃO DE OBRA 2 =R\$:1.100,00 TESTE E INSTALAÇÃO
MÃO DE OBRA 3 = R\$:820,00 LIMPEZA E TESTE DO SISTEMA DA INJEÇÃO
MÃO DE OBRA 4 =R\$:1.050,00 DIAGNÓSTICO
MÃO DE OBRA 5 =R\$:65,00 DESLOCAMENTO
MÃO DE OBRA 6 =R\$:65,00 DESLOCAMENTO

TOTAL SERVIÇOS = R\$ 5.800,00

PECAS

FILTRO SEPARADOR DIESEL -1,00PÇ - 110,00UN = R\$:110,00
FILTRO DO DIESEL - 1,00PÇ - 98,00UN = R\$:98,00
BICOS INJETOR - 6,00PÇ - 3.000,00UN = R\$:18.000,00

TOTAL DE PEÇAS = R\$ 18.208,00

TOTAL GERAL PEÇAS E SERVIÇOS = R\$24.008,00

15.582.318/0001-03
124/0331
MACHADO E LANIUS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
RUA IÇÓ, 26
BAIRRO SANTOS DUMONT - CEP 93115-470
SÃO LEOPOLDO - RS

Peças

Tipo	Código	Cod.Orig.	Qtde	Descrição	Unitário	Total
Peças	0000000	DIVERSAS	1	PEÇAS VEICULO DIVERSAS	18.208,00	18.208,00

Desconto/Sub-Total 0,00

Total Peças

Serviços

Tipo	Código	Qtde	Descrição	Unitário	Total
Serviços	0000000	1	MÃO DE OBRA - MECÂNICA EM GERAL	5.800,00	5.800,00

Desconto/Sub-Total 0,00

Total Serviços

5.800,00
5.800,00

Sub-Total :

TOTAL:

24.008,00



FEMAR DIESEL PARTS

RUA RICARDOZUCOLOTTO,602
B.FORQUETA-CAXIAS DO SUL/RS-95115-470
(54)9.9927.8489

ORÇAMENTO

DATA
15/08/2024 08:14

NOME-MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO
MOTONIVELADORA 845B

SERVIÇOS A EXECUTAR

HORIMETRO:
PROBLEMAS RELATADOS:
MAQUINA NÃO ESTA PEGANDO

Cód.	Produtos	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
0	FILTRO SEPARADOR	PC	1	115,00	0,00	115,00
0	FILTRO DIESEL	PC	1	105,00	0,00	105,00
0	INJETOR	PC	6	3.000,00	0,00	18.000,00
					0,00	18.220,00
Cod.	Cw<ce	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
0	MÃO DE OBRA DE DIAGNOSTICO	MO	1	1.100,00	0,00	1.100,00
0	DESLOCAMENTO PARA DIAGNOSTICO	KM	1	200,00	0,00	200,00
0	DESLOCAMENTO DE INSTALAÇÃO E TESTE	KM	1	200,00	0,00	200,00
0	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E TESTE	MO	1	1.100,00	0,00	1.100,00
0	LIMPEZA DO SISTEMA DE INJEÇÃO E TESTE	MO	1	910,00	0,00	910,00
0	CONCERTO DE BOMBA INJETORA	MO	1	2.850,00	0,00	2.850,00
TOTAL MÃO DE OBRA					0,00	6.360,00
TOTAL DO SERVIÇO					0,00	24.580,00

EMAIL:mecanicafem@gmail.comoufinancasfemar@gmail.com

DNA-DataNúcleoAutomaçãoLtda | www.ONA-AUTOMACAO.com.br

24.770.324/0001-77

FEMAR MECÂNICA DIESEL
LTDA - ME

Rua Ricardo Zucolotto, 602
Bairro Forqueta
CEP: 95115-470

L CAXIAS DO SUL - RS

Handwritten signature